RAYMUNDUS TELLERÍA

S. ALFONSUS EPISCOPUS ET MARCHIO TANUCCI
NOMEN SUUM MISCENT
IN DUOBUS LIBRIS PRELO DATIS

In antecessum declaro me nolle hoc articulo texere historiam relationum, quae cesserunt inter S. Alfonsum et marchionem Tanucci: adeo copiosae, diuturnae ac complexae, ut monographiam possent impinguare. Impræsentiarum dumtaxat per placet illustrare publicationem duorum S. Episcopi operum, in quibus utriusque coaevi miscetur nomen: in primo opere, quatenus eiusdem ortus cievit suspicione marchionis, qui transversis viis nisus est libri diffusionem comprimere eumque tertia revisione inurere; in secundo autem, quoniam ipsius præambulum ornatur conspicua libri dedicatione ad marchionem, subscripta ab antistite Sanctagathensi. Primum itaque opus, cui titulus *Opera Dogmatica*, invenit marchionis Tanucci subdolam oppositionem; alterum, insignitum titulo *Il Trionfo della Chiesa*, agnovit non semel virgas censorias propter præfatam dedicationem. Idcirco utriusque libri fata in meliorem lucem redintegrare conabor.

I

MARCHIONIS TANUCCI MACHINATIONES
CONTRA S. ALFONSI « OPUS DOGMATICUM ».

1. - Operis initia, scopum ac merita breviter praemissurus, recolere opus est Concilium Tridentinum, seu melius, eiusdem constitutiones et decreta semper fuisse in maximo honore apud sedis neapolitanae rectores, qui dioecesis concilia provincialia annis 1699 et 1725 conflarunt atque promulgarunt fere ad instar commentarii Actorum consessus tridentini: quam ob causam candidati ad sacerdotium, præsertim si aetate maturiores, interdum nullo alio viatico intellectuali ad sacros ordines promotebantur quam studio directo huius Concilii aut saltem prævia lectione

cuiusvis tridentini commentatoris. Nihil proinde mirum quod S. Alfonsus, in eiusmodi traditione atque scholis enutritus, magni quoque fecerit pro Instituti alumnis ac pro cunctis ceteris ecclesiasticis aurifodinam dogmaticam tridentinam, quam privatim et publice commendare non desiit (1).

Vir propositi tenax S. Alfonsus, etiam episcopalibus oneribus gravatus et aliis simultaneis distentus laboribus litterariis, coepit primis mensibus an. 1764 in acervum congerere notitias ac testimonia super decisionibus dogmaticis concilii tridentini (2), bene praescius quod arduum tentamen lento gressu poterat ad exitum perduci (3). Nihilominus, quoniam non vanam sui gloriam, sed Ecclesiae ac Summi Pontificis defensionem insequebatur, ab incoep-to nunquam penitus destitit; sed contra, etsi lecto diurna infirmitate decumbens, at mentis viribus integer, alacritate tanta opus redegit ac perpolivit, ut an. 1769 illud e prelo desumptum in suis aliorumque manibus cerneret (4) : unde ipse gavisus et propemodum gloriatus est tam de volumine absoluto quam de circumstantiis, in quibus exaratum ac praesertim coronatum fuit (5).